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Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KRYETARI I KOMUNES

W L30/)- /85003 /22 me 03 082022

Né bazé t¢ dispozitave té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés”, me 28/04, gershor 2008), t& nenit 53 té Statutit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i Komunés sé Prishtinés, merr kété

VENDIM

1. MIRATOHET Vendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit pér organizimin,
kompetencat, pérgjegjésité dhe sistematizimin e vendeve t& punés sé administratés
komunale nr. 01-031-13761 i dt. 19.01.2016.

2. Sipas pikés 1 té kétij Vendimi, plotésim - ndryshimi nénkupton themelimin e Zyrés
Koordinuese pér Diasporén, e cila do t€ funksionoj né kuadér té Kabinetit té Kryetarit.

3. Sipas pikés 2 t& kétij Vendimi, Zyra Koordinuese pér Diasporén, pérbéhet nga Udhéheqési
i Zyrés, cili i raporton Kryetarit té Kryeqytetit dhe njé (1) zyrtar administrativ, ndérsa detyrat
dhe pérgjegjésité e Zyrés, jané:

3.1. Organizimi i1 ngjarjeve qé synojné promovimin e partneriteteve té reja
biznesore, rritjen e eksporteve dhe térhegjen e investimeve té huaja nga diaspora né
Komunén e Prishtinés. I pérgjigjet pyetjeve té diasporés lidhur me zhvillimin e b1zne81t
dhe investimeve te tyre ne komunén e Prishtinés:

3.2. Ofrimi i késhillave né lehtésim té procedurave administrative dhe shérbimeve té
dhéna nga Komuna, vecanérisht gjaté fluksit t&¢ madh té vizitoréve nga diaspora gjaté
sezonit té pushimeve;

3.3. Zhvillimi dhe shpérndarja periodike e pérmbajtjeve té réndésishme informative me
réndési pér diasporén lidhur me zhvillimet né komung, me theks té vecanté né ¢éshtjet
ekonomike por edhe kulturore:



3.4. Zhvillimi i nj¢ mekanizmi pér t¢ mundésuar transferimin e njohurive dhe aftésive nga
profesionistét e diasporés né departamente t& ndryshme komunale (mund té ket aktivitete
t€ ndryshme né kété drejtim si trajnime, mentorime, seminare, vlerésime t& projekteve,
lehtésim i lidhjeve me institucionet, organizatat pérkatése. jashté vendit);

3.5. Vendos né shfrytézim marrédhéniet dhe ndikimin e pjesétaréve té diasporés né vendet
e tyre rezidente, pér té promovuar turizmin, produktet vendore dhe sektoré te tjeré
ekonomik me interes pér Komunén. Pjesétarét e diasporés mund ta luajné lehtésisht rolin e
ambasadorit t& Komunave né fusha té ndryshme ne vendet rezidente;

3.6. Krijimi i data bazés pérfshirése té pjesétareve te Diasporés nga Komuna e Prishtinés;

3.7. Inicimi i krijimit t& platformave filantropike ne Diasporé, me qéllim t& ofrimit t&
mbéshtetjes financiare né kauzat me interes té Kryeqytetit.

4. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit pér organizimin, kompetencat, pérgjegjésité dhe
sistematizimin e vendeve t& punés s¢ administratés komunale nr. nr. 01-031-13761 i dt.
19.01.2016.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& tij.

U DOREZOHET:

Qendrés pér shérbim me qytetars;
Né dosje.
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